
ح کرد:  حسین راغفر مطر
 پس فرستادن بودجه بازار زرگری است

 لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ بعد از اینکه از سوی دولت 
رئیسی به مجلس ارائه شد، به دلیل ایرادات و مشکلاتی 
که داشت، رد شد و به دولت برگشت داده شد تا طی 
چند روز آینده اصلاح شود؛ بودجه ای که به گفته برخی 
کارشناسان تورم زا بود. در همین راستا یک اقتصاددان 
در خصوص لایحه بودجه ۱۴۰۳ و انتقادات به آن اظهار 
داشت: لایحه بودجه ماهیت خود را از دست داده، به 
ویژه از زمان دولت نهم. به عنوان مثال یکی از مواردی 
که در آن زمان تصویب کردند این بود که به دولت اجازه 
دادند ۳۰ درصد منابع را در بودجه جابه جا کند. این 
موضوع به معنای آن بود که از آن پس انضباط بودجه ای 
عملا به سادگی و سهولت مخدوش شد. از آن زمان به 
بعد معنای برنامه به طور کل تغییر کرد و دولت ها اصلا 
اعتقادی به برنامه ندارند چرا که آن را به عنوان یک 
نوع مناسک اداری می بینند. دلیل دیگر نیز این است 
که می خواهند به مردم بگویند که ما داریم کاری انجام 
می دهیم. حسین راغفر گفت: برنامه و بودجه در کشور 
ما معنی خود را از دست داده است، بودجه قرار است 
انضباط مالی به کشور بدهد و باید برشی یک ساله از یک 
برنامه ۵ ساله کشور باشد که بودجه ارائه شده اصلا چنین 
مختصاتی ندارد. آنچه به عنوان برنامه بودجه ارائه شده 
است مشکلات عجیب و غریبی دارد. در بودجه ارائه شده 
ادعا شده که ۸ درصد رشد اقتصادی قرار است تجربه 
کنیم؛ آیا می دانید رشد اقتصادی ۸ درصد یعنی چی؟ 
این عبارت یعنی اینکه حداقل باید ۳۵ درصد از تولید 
ناخالص داخلی سرمایه گذاری شود. این در حالی است 
که چنین چیزی در شرایط کنونی امکان پذیر نیست. 
افزایش شدید درآمد های مالیاتی در بودجه ارائه شده به 
شدت تورم زاست. در کشور های مختلف جهان، دولت از 
ج خود را تامین می کند، اما موضوع  طریق مالیات مخار
این است که چه کسی باید مالیات بپردازد. بخش قابل 
توجهی از درآمد های دولت به صورت یارانه به صنایعی 
مانند پتروشیمی و فولاد داده می شود که سود های بسیار 
کلانی دارند و این سود ها را میان خودشان توزیع می کنند. 
فقط سال گذشته یکی از این فولادی ها سودی که میان 
سهامدارانش توزیع کرده بود ۱۰۸ هزار میلیارد تومان 
بود. در حالی که از یارانه های متعدد مانند برق استفاده 
می کند و طبیعتا دولت باید سهمش را از این ها بگیرد. 
وی افزود: ضمن اینکه این ها تولید می کنند و صادر 
می کنند و ارزی که وارد نمی کنند هیچ، محصولاتشان را به 
قیمت بالاتر به تولید کنندگان داخلی می فروشند. یعنی 
این صنایع سال هاست از جیب مردم به مصرف کننده 
و تولیدکننده خارجی سال هاست یارانه می دهند. وی 
افزود: همین تورمی که ناشی از افزایش مالیات است که 
عمدتا منتقل به مصرف کننده کرده اند. مالیات را باید 
که تصمیم گیر  کنند، اما کسانی  از ثروتمندان دریافت 
هستند این را تصویب نمی کنند، ضمن اینکه برخی از 
تصمیم گیران اتفاقا از این اوضاع و احوال منتفع هستند 
و برای همین از این شرایط دفاع می کنند. راغفر تصریح 
کرد: این فرصتی که مجلس برای اصلاح بودجه به دولت 
داده صرفا نمایشی است. الان موقع انتخابات است و 
اصلا اعتقادی ندارم که مجلس از سرکارشناسی این کار 
را می کند، الان بحث انتخاباتی و سیاسی است و مجلس 
می خواهد نشان دهد که ملاحظاتی دارد. این بازار زرگری 
است و چهارروز دیگر نه تنها همین بودجه را هم تصویب 

می کنند. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: ایالات متحده آمریکا تنها در 
پرونده هسته ای به ایران پیام نمی فرستد ظاهرا لیست پیغام 
و پسغام های آمریکا به ایران بیش از آن چیزی است که تصویر 
می شود. آمریکا در ارتباط با پرونده هسته ای به ایران پیام 
می فرستد، آمریکا در ارتباط با حماس به ایران پیام می فرستد، 
آمریکا در ارتباط با عدم گسترش درگیری در منطقه به ایران 
پیام می فرستد، آمریکا در ارتباط با امنیت دریای سرخ به ایران 
پیام می فرستند. ارسال این پیام ها از سوی آمریکا به ایران تنها 
یک تحلیل نیست بلکه خبرهایی است که به صورت آشکار در 
رسانه ها بازتاب داده می شود. ماجرای پیام فرستادن ها البته 
تنها یک اخطار خالی نیست که تهران نباید فلان کار را انجام 
دهد بلکه این درخواست ها از سوی ایالات متحده آمریکا در 
راستای نگاه امنیتی خود به جهان و خصوصا به خاورمیانه به 
ایران ارسال می شود. هدف نیز مشخص است ایالات متحده 
می داند در خاورمیانه بنا بر تحرکات امنیت ساز تهران، امنیت 
به رفتار ایران بستگی دارد و در صورت تعریف پروژه امنیتی از 
گر منافع ایران در  سوی آمریکا برای خاورمیانه در مرحله اجرا ا
خطر بیفتد هزینه آمریکایی ها در اجرای آن نقشه و استراتژی 

بیش از حد تصور است. 

   امنیت در عراق 
کات   ایالات متحده آمریکا در عراق دارای تعارضات و اشترا
امنیتی با ایران است. در عراق آمریکا یک شرایط ثبات گون را 
می خواهد که در پس آن شرایط به پایگاه های آمریکا، تحرکات 
سیاسی این کشور و فعالیت های اقتصادی واشنگتن آسیب وارد 
نشود. از همه مهم تر آمریکا نمی خواهد هزینه نظامی در عراق به 
حدی افزایش یابد که پایگاه های آمریکا در این کشور به پاشنه 
آشیل امنیتی آمریکا تبدیل شود، اما نگاه ایران به امنیت در عراق 
نیز از سرثبات سازی است. در این معنا که تهران به علت رفت و 
آمدهای زیارتی و سیاسی به عراق، بازار خوب کالاهای صادراتی 
خود، بازار صادرات انرژی خصوصا برق و گاز به این کشور تمایل 
ندارد که شرایطی در عراق به وجود اید که منافعش در این کشور 
به خطر افتد. تفاوت نگاه امنیتی آمریکا به عراق و نگاه امنیت 
ساز ایران به بغداد این است که آمریکا اولا نمی خواهد عراق را 
به عنوان یک پایگاه از دست بدهد و درثانی صادرات نفت عراق 
را برای تضمین بدهی های عراق به آمریکا می خواهد اما تهران 
نگاه سازنده به عراق دارد. به صورتی که تمایل دارد در پروژه های 
زیرساختی این کشور از جمله ساخت نیروگاه، ساختمان و 
گون در این کشور به عنوان یک کشور همسایه حضور  صنایع گونا
داشته باشد تا به رشد عراق کمک کرده و بازار صادراتی خود به 
عراق را به منظور فروش کالاهای خود به این کشور تقویت کند. 
از این منظر نگاه تهران به امنیت در عراق با نگاه آمریکا به عراق 
در پروژه های امنیتی تفاوت های آشکار دارد اما امنیت عراق برای 
دو کشور یک هدف مشترک است. در اینجا البته آمریکا به دنبال 
آن است که نگاه اقتصادی ایران به عراق را تحت تاثیر نگاه توام 
با خصم خود به ایران قرار دهد و بازار ایران در عراق را در اختیار 
برخی شرکای خود از جمله ترکیه قرار دهد تا تهران نتواند از سود 

فروش برق و گاز به عراق استفاده کند. 

    امنیت در سوریه
 در مساله سوریه اما نگاه امنیتی هر دو کشور با یکدیگر تفاوت 
دارد. تهران بقای اسد را می خواست و تکفیری ها علیه اسد را 
سربازان آمریکا و اسرائیل قلمداد کرد، برموضع خود ایستاد و 
زمانی که این تکفیری ها برای اروپا به خطر مبدل شدند آمریکا 
همان افرادی را با موشک ها و جنگنده های خود مورد هدف 
قرار داد که به آنها سلاح داده بود که اسد را از ساختار قدرت در 
سوریه حذف کنند. از نگاه دیگر آمریکا به حضور ایران و مقاومت 
در سوریه حساس است و گاهی پایگاه های مقاومت را در سوریه 
مورد حمله قرار می دهد نگاهی که برخاسته از نگاه اسرائیل است، 
که همین پایگاه ها مورد اصابت اسرائیل هم قرار می گیرد.  چرا
آمریکا و ایران هیچ نگاه امنیت سازی که نزدیک به هم باشد در 
سوریه ندارند. با این وجود آمریکا بعضا تلاش می کند نگاه امنیتی 
که روس ها نگاه  خود در سوریه را با روس ها در میان بگذارد، چرا
غیر سازنده به اسرائیل ندارند. ضمن اینکه آمریکا نمی خواهد در 
هیچ نقطه ای از جهان با روس ها وارد درگیری رسمی شود. از این 

منظر تضاد منافع ایران و آمریکا در سوریه به شدت بالاست؛ تضاد 
منافعی که حتی به سمت مرزهای بحران هم می رود اما چندان 
که آمریکا به این درک رسیده است که نبود  بحرانی نمی شود؛ چرا
اسد در سوریه متضمن به خطر افتادن منافع خود در این کشور و 
حتی به خطر افتادن امنیت در اروپاست. با این وجود کمتر پیش 
آمده که رسانه ها از پیام آمریکا در سوریه به ایران خبر دهند، 
که به علت مساله امنیت اسرائیل ترجیج می دهد پیام های  چرا

خود را به روس ها منتقل کنند. 

خ     امنیت دریای سر
 در بحبوحه جنگ غزه و با ورود رهبران مقاومت در منطقه 
از عراق و سوریه ولبنان و یمن به نبرد با آمریکا یک پرونده دیگر 
هم بین ایران و آمریکا باز شده است. آمریکایی ها خود را مجاب 
به حفظ امنیت اسرائیل می دانند و حتی در این ارتباط در 
طول ماه گذشته صدماتی هم دریافت کرده اند. ایستادن آنها 
در کنار اسرائیل عملا موجب شده کشورهای مسلمان آنها را 
در جنایت های تل آویو شریک بدانند. موردی که جایگاه آنها 
را در بین کشورهای اسلامی و ملت های مسلمان مورد صدمه 
قرار داده است. با این وجود اما مساله امنیت در دریای سرخ 
برای آمریکایی ها بسیار حساس است. در این معنا آمریکای 
این روزها که یک وظیفه برای خود در خاورمیانه ایجاد کرده و 
آن حمایت از اسرائیل است. عملا می بیند که اقداماتی که یمن 
در باب المندب و دریای سرخ علیه کشتی های اسرائیل انجام 
می دهد ضربه سنگینی به امنیت و اقتصاد اسرائیل است. 
خ با ورود یمنی ها به منازعات دچار  که شرایط دریای سر چرا
تحول شده است به طوری که اقتصاد دریا محور اسرائیل این 
روزها بیش از اینکه تحت تاثیر جنگ غزه قرار بگیرد تحت تاثیر 
اقدامات یمن در باب المندب و دریای سرخ قرار گرفته است. 
یمن چندین کشتی اسرائیل را متوقف کرده، چند نفتکش 
و کشتی تجاری را مورد اصابت قرار داده به طوری که دیگر 
امنیتی برای کشتی های اسرائیل در دریای سرخ وجود ندارد و 
برخی از بندرگاه ها و اسکله های اسرائیل که حجم قابل توجهی 
از نیارهای تلاویو را تامین می کند عملا تعطیل شده است. 
رسانه ها در این ارتباط نوشتند. ایلات شهری است بندری 
که در ساحل در کنار خلیج ایلات واقع شده است. بندر ایلات 
یکی از شهرهای توریستی است که هر ساله میلیون ها گردشگر 
داخلی و خارجی از آن بازدید می کنند. منبع مختلف در ارتباط 
با جایگاه ایلات نوشتند: ایلات از یک سو بندرگاه کشتی ها و 
محل واردات نفت خام اسرائیل غالبا از است و از سوی گردشگاه 
ساحلی اسرائیل نیز محسوب می شود و دارای بزرگ ترین تمرکز 
هتل ها و امکانات تفریحی در این کشور است. نگاهی به این 
داده ها که در اینترنت یافت می شود بیش از هر چیزی نشان 
دهنده آن است که با تعطیلی ایلات عملا اقتصاد تل آویو تحت 
تاثر تعطیلی این بندر و شهر قرار گرفته است. ایلنا در این ارتباط 
نوشت: مسئولان رژیم صهیونیستی اذعان کردند که فعالیت 
بنادر ایلات و اشدود در سرزمین های اشغالی به علت جنگ 
علیه نوار غزه و عملیات ارتش یمن در تحریم دریایی این رژیم 
از رونق افتاده و درآمدشان به شدت کاهش پیدا کرده است. 

ایرنا به نقل از المسیره، ادامه داد: مسئولان بندر صهیونیستی 
ایلات به تاثیر اقدامات نیروهای مسلح یمن در دریای سرخ و 
نیز حملات آن به ایلات در کاهش رونق این بندر اذعان کردند. 
کالکالیست« اذعان کرد: بندر  مدیرکل بندر ایلات به رسانه »
از رونق افتاده و فعالیتش به شدت کاهش پیدا کرده است. 
۸۰ درصد از درآمدهای بندر از زمان ممانعت یمنی ها از عبور 
کشتی ها به سمت اسرائیل )سرزمین های اشغالی( کاهش 
یافته است. وی افزود: شرکت NYK ژاپن، اعزام کشتی از طریق 
دریای سرخ به بنادر اسرائیل )سرزمین های اشغالی( را متوقف 
کرده و به کشتی ها دستور داده است که مسیر خود را به سمت 
بنادر اروپایی به علت وجود تهدیدات از یمن تغییر دهند. رئیس 
بندر ایلات اذعان کرد: نرسیدن کشتی به بندر ایلات به منزله 
نبود درآمدی برای بندر است. کشتی هایی که به سمت بندر 
خ هراس دارند و مسیر دور  ایلات می آیند از عبور از دریای سر
زدن قاره آفریقا را در پیش می گیرند که مسیر را 2۰ روز طولانی تر 
، معاون رئیس اجرایی شرکت بنادر رژیم  می کند. از سوی دیگر
صهیونیستی هم اذعان کرد: شرکت های کشتیرانی مسیر خود 
را از بندر اشدود نزدیک به غزه به سمت حیفا تغییر داده اند که 

این موجب ترافیک عبوری شده است. 

   پیغام آمریکا به ایران؛ این بار در مورد یمنی ها
 هرچند از ابتدای نبرد در غزه ایران صراحتا اعلام کرده است 
که تنها به صورت معنوی از مقاومت در منطقه دفاع می کند 
و سید حسن نصر ا... نیز اعلام کرد که ایران هیچ نقشی در 
تحرکات حماس در غزه ندارد و از سوی دیگر ایران تحرکات 
مختلفی را برای مقابله با افزایش خشونت در منطقه و حتی 
تبادل اسرا انجام داده است و حتی آمریکایی ها بارها اعلام 
کتبر  کرده اند نشانه ای از دست داشتن تهران در عملیات 7 ا
دیده نمی شود اما برخی در آمریکا و البته اسرائیل تمایل دارد 
که به اثبات برساند که ایران محور تحرکات است و حتی درصدد 
هستند آمریکا را به بهانه جنگ غزه وارد منازعه رسمی و حتی 
درگیری به نیابت از خود با ایران کند، اما تا این لحظه نتوانسته اند 
اقدام در خورد اهمیتی را در این ارتباط را به نتیجه برساند با این 
وجود آمریکایی ها در ارتباط با حوادث در دریای سرخ از ایران 
مطالباتی را دارند تا تهران از ظرفیت خود در این ارتباط استفاده 
کند. حال اینکه تهران در اوج نبرد یمن و عربستان هم اعلام کرده 
بود که تنها به لحاظ معنوی در کنار یمن ایستاده است. با این 
وجود مشاور امنیت ملی؛ آمریکا در این ارتباط درخواست هایی 
ح کرده است. سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ  از ایران را مطر
سفید گفته باید حملات یمنی ها در دریای سرخ متوقف شود 
»جِیک سالیوان«، مشاور امنیت ملی کاخ سفید که به فلسطین 
اشغالی سفر کرده، گفت که مرحله جدیدی از جنگ غزه با ترور 
سران جنبش مقاومت حماس آغاز خواهد شد. سالیوان طی 
نشست خبری در سفارت آمریکا در قدس اشغالی توضیح داد: 
»ما متعهد به حمایت از اسرائیل در برابر حماس هستیم و این 
جنبش نباید بتواند دوباره اسرائیلی ها را هدف قرار دهد.« این 
مقام امنیتی آمریکا با بیان اینکه تلاویو حق دفاع از خود دارد و 
واشنگتن هم در کنار آن ایستاده، اظهار داشت: »ما با اسرائیل 
موافقیم که جنگ ماه ها طول می کشد، اما در مراحل مختلف 
خواهد بود. من در مورد جدول زمانی جنگ صحبت نمی کنم، 
بلکه در مورد انتقال از مرحله خشونت آمیز به مرحله با خشونت 
کمتر صحبت می کنم.« وی در ادامه به مسأله هدف قرار 
گرفتن کشتی های صهیونیستی در تنگه »باب المندب« اشاره 
کرده و مدعی شد: » یمنی  ها تهدیدی برای آزادی کشتیرانی 
خ هستند و ما با شرکای خود برای مقابله با این  در دریای سر
تهدید همکاری می کنیم. به نوشته وبگاه شبکه »اسکای نیوز«، 
سالیوان با بیان اینکه پاسخ به تهدیدات در دریای سرخ باید از 
سوی جامعه بین المللی باشد نه فقط آمریکا، افزود: »ما در حال 
ایجاد ائتلافی برای حفاظت از آزادی دریانوردی در دریای سرخ 

و توقف تهدید یمنی ها هستیم.« 

7گــــزارش سال پنجم
شماره   1721

شنبه 
1402 .09 .25
02    جمادی الثانی     1445/    16    دسامبر     2023

a r m a n m e l i . i r

نگـــره

ذره بیــن
کمیت یکدست  عملکرد حا

اصولگرایان
علی صوفی:  راه گسترش فساد از 

دوره احمدی نژاد باز شد
در  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  یک 
ریشه های  و  خصوص فساد چای دبش 
چنینی فسادهایی اظهار داشت: برخی 
یک  بیت المال  به  دست اندازی  برای 
کرده اند؛ یعنی از زمان  حاشیه امن پیدا 
اولین فساد مهم جمهوری  که   ۶۸ سال 
رفیق دوست  محسن  برادر  را  اسلامی 
گفت: هر زمان  انجام داد.. علی صوفی 
هم  فساد  شود  یکدست  کمیت  حا که 
بیشتر می شود، وقتی در قدرت یکدست 
و  می پوشانند  را  همدیگر  فساد  شدند، 
فسادهایشان سیر نجومی می گیرد. وی 
افزود: برای این جریان های مفسد قانون 
اهمیت و جایگاهی ندارد و بنابراین قانون 
گر  اساسا برای آن ها بازدارنده نیستند و ا
انجام  حتما  کنند  فرار  قانون  از  بتوانند 
کنون در  ا می دهند.. صوفی ادامه داد: 
که  آنجا  از  و  هستیم  انتخابات  دوران 
اصلاح طلبان را کنار زده اند دیگر خیالشان 
وضعیت  این  در  بنابراین  شده  راحت 
دارند،  که  قدرت طلبانه ای  رقابت های 
شدت پیدا کرد؛ مثلا در موضوع فساد چای، 
کنند،  اینها برای اینکه واردات را توجیه 
سهم سرانه مصرف را بالا اعلام می کردند. 
خب وقتی تولید داخلی نسبت به سرانه 
کمتر بود، آن واردات قابل توجیه بود و هر 
چقدر سهم سرانه را بالا می گرفتند بیشتر 
می توانستند واردات داشته باشند. دبیر 
کل حزب پیشرو اصلاحات بیان کرد: اعلام 
چای  کیلو  دو  هر  صادرات  ازای  به  شد 
کیلو چای خارجی  ایرانی، می توانید یک 
وارد کنید، اینها چای داخلی را می خریدند 
که  ارزی  سهم  می کردند  انبار  می بردند 
دریافت می کردند چای وارد می کردند تا 
که سهم چندین تاجر واردکننده  جایی 
گرفتند و به شرکت دبش دادند  چای را 
و مدام سهم ارزی را بالا بردند. در اینجا 
کردند و چون فضا  رقبا این فساد را افشا 
انتخاباتی هست. به نظرم دستی هایی در 
کار است که کشور به سمت نارضایتی برود. 
کریدور  بودم،  گیلان  استاندار  که  زمانی 
کلنگ  کردم.  شمال به جنوب را پیگیری 
راه آهن قزوین رشت را درزمان آقای خاتمی 
زدیم برای اینکه این راه آهن به انزلی برود و 
از انزلی به وسیله کشتی ها به سمت روسیه و 
از آنجا به هلسینکی برود. یک کریدور شماره 
کریدور مصوب   ۱2 ۹ شمال به جنوب از 
کنون جنگ کریدور ها یک  اتحادیه اروپا! ا
جنگ اساسی میان کشور هاست. از سال 
۱۴۰۰ هم آقای نوبخت وعده بهره برداری آن 
کنون فقط ۳2 کیلومتر  را داد، از سال ۱۴۰۰ تا
راه آهن می خواهیم آن هم در دشت که نیاز 
به تونل هم ندارد. یعنی از رشت به بندر 
انزلی برود و تمام! اما یک قراردادی بسته 
به  شمال  کریدور  عنوان  تحت  می شود 
جنوب میان ایران و روسیه، قرارداد احداث 
راه آهن رشت به آستارا. آن ها پیش بینی 
کرده اند ۵ سال زمان می برد، اما ۱۵ سال 
حداقل زمان نیاز دارد، خب چه موانعی 
در کار است که نمی گذارند این کریدور به 

بهره برداری برسد؟
صوفی اظهار کرد: جمهوری آذربایجان 
به دنبال این بود که از طریق آستارا به این 
کریدور وصل شود و حتی الهام علی اف 
گفت حاضر هستم هزینه شخصی کنم برای 
احداث راه آهن رشت به آستارا. پس چه شد 
که روسیه آمد با ایران قرارداد بست؟ معلوم 
است روسیه با کارت ما بازی می کند.. وی 
در خصوص نگاه دولت به انتخابات مجلس 
سر  بر  رئیسی  دولت  بین  داشت:  ابراز 
مسئله انتخابات اختلاف نظر وجود دارد 
و این را صراحتا به برخی از شخصیت های 
آنها  به  و  کردند  احضار  که  اصلاح طلبی 
گفتند.  کنید،  گفتند در انتخابات شرکت 
! وی در ادامه اذعان داشت: در زمان 
اد راه این فساد ها باز شد. او  احمدی نژ
سازمان برنامه و بودجه را تعطیل کرد! برادر 
آقای احمدی نژاد مرحوم داوود احمدی 
نژاد، رئیس اداره کل بازرسی نهاد ریاست 
کاملا آشکار  اد  جمهوری بود. احمدی نژ
مجوز ترک تشریفات مناقصه پروژه های 
نفت را در اختیار او قرار داد! و او تعیین 
پیمانکار  کدام  به  را  پروژه  کدام  می کرد 

بدهد، بدون هیچ نظارتی. 

وزیر امور خارجه:

اقلیم کردستان هرگز مصدر هیچ تهدیدی 
علیه ایران نخواهد بود

وزیر امور خارجه کشورمان آقای ریبر احمد وزیر داخله 
دولت اقلیم کردستان عراق در ژنو دیدار و رایزنی کرد. 
حسین امیر عبداللهیان در این دیدار که سفیر عراق نزد 
دفتر اروپایی سازمان ملل متحد در ژنو و رئیس دفتر وزیر 
کید بر عمق روابط  خارجه عراق نیز حضور داشتند، با تا
نزدیک، عمیق و برادرانه دو کشور ایران و عراق، از روند رو 
به رشد روابط دو کشور در همه زمینه ها اظهار خرسندی 
کرد و این روابط را به نفع دو کشور و نیز کل منطقه دانست. 
وی  عزم دوستان عراقی برای اجرای کامل توافقنامه 
امنیتی میان دو کشور را ستود و بر ضرورت تبدیل مرزهای 
مشترک ایران و عراق به مرزهای پررونق اقتصادی و تجاری 
کید کرد. وزیر امور خارجه  و شکوفایی به  نفع دو ملت تا
جمهوری اسلامی ایران ضمن تشکر از اقدامات انجام 
شده از سوی دولت عراق و اقلیم کردستان در خصوص 
اجرای توافقنامه مشترک امنیتی، بر ضرورت اجرای کامل 
کامل امنیت مرزهای مشترک  آن در راستای تضمین 
کید کرد. امیر عبداللهیان همچنین از مهمان نوازی  تا
گرم اقلیم کردستان عراق از زوار ایرانی اربعین حسینی که 
در دو سال اخیر با گشایش یک گذرگاه جدید در کنار دیگر 
گذرگاه های مرزی عراق زمینه تسهیل رفت و برگشت روان 
زوار را فراهم کردند، صمیمانه قدردانی کرد. همچنین  وزیر 
امور خارجه کشورمان در ادامه دیدارهای دیپلماتیک 
خود در حاشیه اجلاس مجمع جهانی پناهندگان در ژنو، 
با خانم اولیویا روامبا وزیر خارجه بورکینافاسو در محل 
اقامت خود دیدار و گفتگو کرد. حسین امیر عبداللهیان 
این دیدار را فرصت بسیار خوبی برای گفتگو در خصوص 
همکاری دو کشور دانست و با اشاره برگزاری اخیر اجلاس 
، از  کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور
تلاش های وزیر خارجه بورکینافاسو در این رابطه تشکر 
کرد و ابراز امیدواری نمود که اجرای توافقات امضا شده 
بخوبی به پیش رود. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران ، آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای ارائه خدمات 
آموزشی به بورکینافاسو در زمینه های مختلف تخصصی و 

نیز در زمینه دارو و تجهیزات پزشکی را اعلام کرد. 

خبـــــر

معاون پارلمانی  رئیس جمهور در همایش نقش بانک 
ح ملی مسکن و در جمع رئیس، اعضای هیات  مسکن در طر
مدیره و مدیران ارشد بانک مسکن و شرکت های تابعه با 
تسلیت شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( و با تشکر از تلاش 
ها و خدمات بانک مسکن، گفت: بانک تخصصی مسکن  در 
کنون پیشگام  انجام رسالت سنگینی که در حوزه مسکن دارد تا
حمایت و تامین مالی ساخت مسکن در سراسر کشور بوده است 
و بر اساس مصوبه شورای عالی مسکن و ابلاغ رئیس جمهور 
لازم است که با افزایش سرمایه این بانک، حمایت ها مضاعف 
و مداوم گردد. سیدمحمد حسینی  با اشاره به توجه خبرگان 
قانون اساسی به موضوع مسکن به عنوان نیاز ضروری مردم 
، اظهار داشت: در فصل سوم قانون  به ویژه اقشار کم برخوردار
اساسی که به حقوق ملت اختصاص دارد در اصل ۳۱ به وظیفه 
دولت نسبت به داشتن مسکن متناسب با نیاز که حق  هر فرد 

کید و بر رعایت اولویت نیازمندان به  و خانواده ایرانی است، تا
خصوص روستائیان و کارگران اشاره شده است. همچنین در 
اصل ۱۰ قانون اساسی در مورد خانواده، به آسان کردن تشکیل 
کید شده که بدون شک تأمین مسکن  در تسهیل  خانواده تا
تشکیل خانواده نقش مهمی دارد. وی با اشاره به ابلاغ قانون 
جهش تولید مسکن در آغاز دولت سیزدهم در شهریور ۱۴۰۰ 
اظهار داشت: رئیس جمهور بلافاصله این قانون را ابلاغ و بر 
کید کرد. دولت مردمی نیز با جدیت پیگیر اجرای  اجرای آن تا
قانون است و امروز همه دستگاه ها باید برای تحقق این قانون 
دست به دست داده و همکاری کنند. حسینی افزود: تکمیل 
پروژه مسکن در قرچک پس از بازدید و دستور رئیس جمهور با 
گر  همت بانک مسکن در کمترین زمان نشانگر این است که ا
عزم و اراده و جدیت و پشتکار باشد می توان پروژه ای که 2۰ سال 
قبل شروع شده را به نتیجه رساند و بالغ بر ۱۱۰۰ واحد مسکونی 

را در اختیار مردم قرار داد. معاون رئیس جمهور با بیان اینکه 
دولت گام های قابل توجهی برای ساخت انبوه مسکن برداشته 
کنون زمین مورد نیاز ساخت یک  شده است، اظهار داشت: تا
میلیون و ۹۰۰ هزار واحد مسکونی مهیا شده و این در حالی است 
که به گفته زنده یاد رستم قاسمی، در ابتدا برخی دستگاهها برای 
گذاری اراضی خود با هدف ساخت مسکن مقاومت می کردند  وا
، اقدامات خوبی در این  ولی با پیگیری و جدیت رئیس جمهور
راستا انجام شده و این مسیر با همکاری وزارتخانه ها و نهادهای 
انقلابی و نظامی با قوت ادامه دارد. حسینی تصمیم دولت برای 
اعطای زمین رایگان برای ساخت مسکن را در کاهش قیمت ها 
حائز اهیمت دانست و گفت: وقتی زمین رایگان، با آورده نقدی 
افراد و تسهیلات بانکی همراه شود، می توان ساخت مسکن 
و کنترل قیمت آن را با سرعت به پیش برد ضمن اینکه سرعت 

ساخت مسکن در کاهش هزینه ها نیز موثر است.

سید محمد حسینی:

بانک مسکن 
تامین کننده 
بیشترین 
تسهیلات در 
حوزه مسکن 
بوده است

»آرمان ملی« پیام های آمریکا به ایران را بررسی می کند؛ 

خ درخواست آمریکا از ایران در مورد امنیت دریای سر
   پیغام و پسغام های آمریکا پایانی ندارد

لیست پیغام و پسغام های آمریکا به ایران بیش از آن چیزی است که تصویر می شود. آمریکا 
ونده هسته ای به ایران پیام می فرستد، آمریکا در ارتباط با حماس به ایران پیام  در ارتباط با پر
می فرستد، آمریکا در ارتباط با عدم گسترش درگیری در منطقه به ایران پیام می فرستد، آمریکا 
یکا به  یای سرخ به ایران پیام می دهد. ارسال این پیام ها از سوی آمر در ارتباط با امنیت در
ایران تنها یک تحلیل نیست بلکه خبرهایی است که به صورت آشکار در رسانه ها بازتاب داده 

می شود


